
KOMP
Kompressorschlauch

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
08.12.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich Niederdruckbereich

für Kompressoren
Besondere Merkmale alterungs- und witterungsbeständig
Innenschicht SBR
Einlage eine Geflechteinlage aus hochzugfestem

Synthetikgarn
Außenschicht SBR glatt
Farbe schwarz
Temp. min. -25 °C
Temp. max. 70 °C
Medien Wasser

ölnebelhaltige Druckluft

Artikel
Bezeichnung Innen-Ø Außen-Ø BD* für Luft Berstdruck Biegeradius min. Rollenlänge 
 (mm) (mm) (bar) (bar) (mm) (m)
KOMP 6-3.5
KOMP 9-3.5
KOMP 10-5
KOMP 13-5
KOMP 15-6
KOMP 19-6
KOMP 25-7

6
8
10
13
16
19
25

13
15
18
22
25
29
37

20
20
20
20
20
20
20

60
60
60
60
60
60
60

30
35
40
60
75
90
120

40
40
40
40
40
40
40

BD = Betriebsdruck


