

Eigenschaften	
Einsatzbereich	Niederdruckbereich für Kompressoren
Besondere Merkmale	alterungs- und witterungsbeständig
Innenschicht	SBR
Einlage	eine Geflechteinlage aus hochzugfestem Synthetikgarn
Außenschicht	SBR glatt
Farbe	schwarz
Temp. min.	-25 °C
Temp. max.	70 °C
Medien	Wasser ölnebelhaltige Druckluft



Artikel							
Bezeichnung	Innen-Ø	Außen-Ø	BD* für Luft (bar)	Berstdruck (bar)	Biegeradius min.	Rollenlänge (m)	
KOMP 6-3.5	6	13	20	60	30	40	
KOMP 9-3.5	8	15	20	60	35	40	
KOMP 10-5	10	18	20	60	40	40	
KOMP 13-5	13	22	20	60	60	40	
KOMP 15-6	16	25	20	60	75	40	
KOMP 19-6	19	29	20	60	90	40	
KOMP 25-7	25	37	20	60	120	40	

BD = Betriebsdruck